
 

 

 

「新しい生活様式」での学校生活 
  

                       鷲別小学校長 中 村  完  

 学校再開から4週目となり、グラウンドに響く子どもたちの歓声を聞いていると、何事もない日

常のようですが、新型コロナウィルス感染は、依然として収束の兆しはありません。社会経済活動

が促進され、移動などの制限も緩和されてきておりますが、学校では、引き続き「学校の新しい生

活様式」の感染予防対策に沿って、日々、感染症の予防、拡大防止対策に取り組んでおります。学

校生活は、多くの制限を伴っていますが、子どもたちと先生方の努力により、学習活動は何とか順

調に進めることができています。今後の感染状況の変化が心配です。検温、マスク、手洗いうがい

などの取り組み、また、家庭学習へのご支援など、ご家庭、地域の皆様のご理解とご協力に心より

感謝申し上げます。今後とも、どうぞよろしくお願いいたします。 

 6月25日には、PTA役員会を開催いたしました。４月のPTA総会も延期となっておりますので、

本年度のPTAの行事と、今後の学校行事について、ご協議いただきました。役員会のご意見を踏

まえて、今後の行事等について検討してまいります。 

また、先日、7月の「保護者面談」につきましてご連絡いたしました。保護者の皆様と担任との

貴重な懇談の場面ですので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 学校教育目標 

○よい子 

○つよい子 

○かしこい子 

７月の行事予定      ７月の帰宅時刻は６時です 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 
 
   行事予定は変更する場合があります。       

※ＡＬＴ、体育コーディネーターは週１回、学校司書は７月週２回（木・金曜日）来校予定 

 1 日（水） 交通安全指導・挨拶運動 
 2 日（木） こぐま号（１・３・５年） 

 3 日（金） 内科検診（１・２・６年） 
 5 日（日） ノ―ゲ―ムデ―      

 6 日（月） 視力検査６年 ひなわし委員会① 
 7 日（火） 全校朝会(放送) 視力検査５年 

昼の校内放送（各委員会委員長あいさつ） 
８日（水） 視力検査４年 
９日（木） 視力・聴力検査３年 

１０日（金） 内科検診（３・４・５年） 
１３日（月） 視力検査２年          
１４日（火） 交通安全指導・挨拶運動 
１５日（水） 尿検査１次 

１６日（木） こぐま号（２・４・６年） 
尿検査予備日 

１７日（金） 視力検査１年 

１9日（日） ノ―ゲ―ムデ― 

２０日（月） 聴力検査５年 クラブ① 

２１日（火） 聴力検査２年 

２２日（水） 聴力検査１年 

２３日（木） 海の日 

２４日（金） スポーツの日 

２７日（月） 保護者面談① 

２８日（火） 保護者面談② 

２９日（水） 保護者面談③ 

３０日（木） 保護者面談④ 

３１日（水） 保護者面談⑤ 

 
※１８日の土曜授業は中止です。 
※１学期終業式は、８月７日（金）です。 

 

登別市立鷲別小学校だより 令和２年度  第３号     令和２年 ６月２６日発行 

 

学校教育目標 

○よい子 

○つよい子 

○かしこい子 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

                       

 

これからもどうぞよろしくお願いします！ 
 新入職員の紹介がすっかり遅くなってしまいました。新たな教職員が「チーム鷲小」に加わり
ました。今後とも、どうぞよろしくお願いいたします。 
 
 
 

角井 龍 事務職員 

（かくい りょう） 

新採用 

 

浦田 治 教諭 

（うらた おさむ） 

６の２担任 

室蘭市立知利別小より 

石崎太夢 教諭 

（いしざき たいむ） 

３の２担任 

新採用 

  

 

 
 

 

「新しい生活様式」の中での学校生活 
 例年であれば、運動会や水泳学習、鷲別神社祭

典等、様々な学校・地域行事のあるこの時期です

が、今年は新型コロナ対策でいつもとは違う日常

生活を送っています。 

6月１日（月）の学校再開以降、子ども達は「新

しい生活様式」を意識して学習・生活に臨んでい

ます。以前に比べると窮屈な毎日が続いています

が、事態が落ち着くまでは我慢してほしいと思い

ます。なお、先日、子ども達に布マスク（２回目）

を配布しました。どうぞご活用下さい。 

 

新木志乃 養護教諭 

（あらき しの） 

伊達市立黄金小より 

ありがとうございます！ 
 

・鷲楽会の皆様より「雑巾一箱」 

・阿部祐二様より「メダカ１０匹・クワガタ４匹」 

・平 秀里様より「ハンドベル・ドッジボール・ク 

ローブ・ハードル」 

以上を寄贈いただきました。どの品物も、日常の

学校生活に欠かせない物だけに、大変助かります。

大切に使わせていただきます。 

本間麻奈美 技術員 

（ほんま まなみ） 

言語幼児部担当 

新規採用 

端 妙子 技術員 

（はた たえこ） 

言語幼児部担当 

登別市立幌別小より 

 例年、子ども達が楽しみにし 

ている「七夕の町内回り」です 

が、今年は、新型コロナウィル 

ス感染症拡大防止の対策をきち 

んとして行う必要があります。 

 ・マスクをしっかりつける。 

 ・友達同士の距離を１～２メートル確保。 

 ・大きな声で話さない。 

 また、訪問先の方に迷惑をかけないよう、

長時間滞在は控えてほしいと思います。 

 今年は準備をされていないお宅も多いと思

いますので、「黄色の札の無い家には行かな

い」ことを学校でも指導します。「七夕まつ

りの約束」は後日、生徒指導部から配布され

ますので、参加する際は確実に守るよう、ご

家庭でもご指導ください。 

柳瀨珠美 教諭 

（やなせ たまみ） 

幼保小連携TT 

宮武 和弘 指導員 
（みやたけ かずひろ） 
体育コーディネーター 

 近頃、車道で遊ぶ子ども達が目立ちます。

自転車で遊んでいるときに危うく車にぶつ

かりそうになったケースもあります。自転車

等の正しい乗り方について、学校では引き続

き指導を行いますので、ご家庭でも声掛けを

お願いします。 


